الأصبهاني، أبونعيم أحمد بن عبدالله، حلية الأولياء و طبقات الأصفياء، بيروت: دارالكتاب العربى، الطبعة الرابعة، ١٤٠٥ق.
٧. الألبانى، محمد ناصر الدين، السلسلة الصحيحة، الجزء السادس، (الشامله).
٨. الباقلانى، القاضى ابى بكر محمد بن الطيب، تمهيد الاوائل و تلخيص الدلائل، تحقيق: الشيخ عمادالدين احمد حيدر، بيروت: مؤسسة الكتب الثقافية، الطبعة الرابعة، ١٤١٤ق / ١٩٩٣م.
٩. البخارى، محمد بن إسماعيل بن إبراهيم بن المغيرة أبو عبدالله، صحيح البخارى، مصدر الكتاب: موقع وزارة الأوقاف المصرية: <http://www.islamic-council.com> (الشامله).
١٠. البيهقى، أبوبكر أحمد بن الحسين بن على، السنن الكبرى و فى ذيله الجوهر النقى، حيدرآباد هند: مجلس دائرة المعارف النظامية، ١٣٤٤ق.
١١. -----، شعب الإيمان، تحقيق: محمد السعيد بسيونى زغلول، بيروت: دارالكتب العلمية، ١٤١٠ق.
١٢. التميمى البستى، محمد بن حبان بن أحمد أبوحاتم، صحيح ابن حبان بترتيب ابن بلبان، تحقيق شعيب الأرنؤوط، بيروت: مؤسسة الرسالة، الطبعة الثانية، ١٤١٤ق / ١٩٩٣م.
١٣. الجمل، العلامة الشيخ سليمان، حاشية الجمل، «كتاب البغات»، موقع الإسلام: <http://www.al-islam.com>
١٤. الحميدى، محمد بن فتوح، الجمع بين الصحيحين البخارى و مسلم، تحقيق: د. على حسين

- البواب، بيروت: دارالنشر / دار ابن حزم، الطبعة الثانية، ١٤٢٣ق / ٢٠٠٢م.
١٥. الخليل، التاج والإكليل لمختصر موقع الإسلام كتاب الجهاد: <http://www.al-islam.com> (الشامله).
١٦. الدسوقي، حاشية الدسوقي على الشرح الكبير، موقع الإسلام: <http://www.al-islam.com> (الشامله).
١٧.

الصنعاني، أبو بكر عبدالرزاق بن همام، مصنف عبدالرزاق، بيروت: تحقيق حبيب الرحمن الأعظمى، المكتب الإسلامى، الطبعة الثانية، ١٤٠٣ق.
٢٢. الطبرانى أبو القاسم سليمان بن أحمد، المعجم الأوسط، تحقيق طارق بن عوض الله بن محمد، عبدالمحسن بن إبراهيم الحسينى، القاهرة: دار الحرمين، ١٤١٥ق.
٢٣. -----، مسند الشاميين، تحقيق حمدى بن عبدالمجيد السلفى، بيروت: مؤسسة الرسالة، ١٤٠٥ق / ١٩٨٤م.
٢٤. -----، المعجم الكبير، تحقيق حمدى بن عبدالمجيد السلفى، الموصل: مكتبة العلوم والحكم، الطبعة الثانية، ١٤٠٤ق / ١٩٨٣م.
٢٥. العسقلانى الشافعى، أحمد بن على بن حجر أبو الفضل، فتح البارى شرح صحيح البخارى، بيروت: دارالمعرفة، ١٣٧٩.
٢٦. العواء، محمد سليم، النظام السياسى فى الاسلام، دمشق: دارالفكر، ١٤٢٤ق.
٢٧. الماوردى، الحسن، الحاوى الكبير، بيروت: دارالنشر و دارالفكر، بي تا، (الشامله).
٢٨. المباركفورى، محمد عبدالرحمن بن عبدالرحيم أبو الغلاء، تحفة الأحوذى بشرح جامع الترمذى، باب ما جاء فى فضل الخيل، شماره ١٦١٧، موقع الإسلام: <http://www.al-islam.com> (الشامله).

۲۹. المناوی، الإمام الحافظ زين الدين عبدالرؤوف، التيسير بشرح الجامع الصغير، الرياض: دارالنشر / مكتبة الإمام الشافعي، الطبعة الثانية، ۱۴۰۸ق / ۱۹۸۸م.
۳۰. النسائي، أحمد بن شعيب أبو عبد الرحمن، سنن النسائي [المجتبى من السنة]، تحقيق عبدالفتاح أبوغدة، حلب: مكتب المطبوعات الإسلامية، الطبعة الثانية، ۱۴۰۶ق / ۱۹۸۶م.
۳۱. النمري، أبو عمر يوسف بن عبد الله بن عبد البر، الاستذكار، تحقيق سالم محمد عطا، محمد علي معوض، بيروت: دارالكتب العلمية، ۱۴۲۱ق / ۲۰۰۰م.
۳۲. -----، التمهيد لما في الموطأ من المعاني والأسانيد، تحقيق مصطفى بن أحمد العلوي، محمد عبد الكبير البكري، المغرب: وزارة عموم الأوقاف والشؤون الإسلامية، ۱۳۸۷.
۳۳. النوري، أبي الفضل السيد أبو المعاطي، المسند الجامع المعلن، (الشامله).
۳۴. النووي، روضة الطالبين وعمدة المفتين، موقع الوراق: [Http://www.alwarraq.com](http://www.alwarraq.com).